
REGISTRO GENERALE N. 1664 del 29/12/2017 

 

COMUNE DI CITTA' SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1664 del 29/12/2017 

Determina del Responsabile di Settore N. 357 del 29/12/2017 

PROPOSTA N. 2047 del 29/12/2017 

 
OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DI 

STRADA DENOMINATO VIA COLLE RAZZI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 

DITTA DSM. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

• il patrimonio pubblico ha subito numerosi danni a cause delle forti precipitazioni 

verificatesi a metà novembre; 

• a seguito di redazione degli appositi verbali di somma urgenza, sono stati effettuati 

interventi di estrema urgenza nelle seguenti strade: 

o Via Colle Razzi; 

o Via Lungofino; 

o Strada Colle Razzi; 

o Fosso Mammoccio; 

o Via Acquatina; 

o Via Colle Razzi; 

o Strada per Atri.  

• gli interventi di cui sopra sono stati eseguiti ai fini dell’eliminazione delle situazioni di 

percolo per la pubblica e privata incolumità, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 50/2016; 

• con Delibera di Giunta Comunale n. 162 del 23/11/2017 si prendeva atto degli interventi 

effettuati in condizioni di somma urgenza e si proponeva al Consiglio Comunale la 

regolarizzazione di tali interventi; 

• con Delibera di Consiglio Comunale n. 99 del 30/11/2017 veniva riconosciuta la spesa 

sostenuta per l’esecuzione dei lavori di somma urgenza per un importo pari a 

€ 56'000.00; 

Dovendo quindi procedere ad impegnare sul bilancio comunale le spese sostenute per 

l’esecuzione da parte della ditta DSM dei “Lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza di 

un tratto di strada denominato via Colle Razzi” per un importo complessivo pari ad € 11'388.75; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale, il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi, il regolamento comunale di contabilità, il regolamento comunale dei contratti ed il 

regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 30/01/2017 di conferimento dell’incarico di Capo Settore V; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1664 del 29/12/2017 

Visti gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono 

la disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

Dato atto che al presente affidamento è stato attribuito il seguente CIG n. Z2C218A279; 

Acclarata, ai sensi dell’articolo 107 del vigente D. Lgs. 267/2000, la propria competenza in 

merito all’emanazione del presente atto; 

D E T E R M I N A 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 11.388,75 (iva inclusa) a favore di DSM 

SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. -  STRADA SAN PIETRO, 43 - 65013 CITTA' 

SANT'ANGELO PE - Codice Fiscale: 02054770686 -  Partita IVA: 02054770686; 

3. di imputare la spesa all'intervento 2080101 (cod. SIOPE 2102), capitolo 2017/12323/0  

denominato "LAVORI DI SOMMA URGENZA PER EVENTI METEOROLOGICI 

ECCEZIONALI" del bilancio 2017; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale dell’Ente 

nell’apposita sezione dedicata alla “Trasparenza Amministrativa” ai sensi del D.Lgs. 

14.03.2013, n. 33. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2047 del 29/12/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 29/12/2017. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2047 del 29/12/2017 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2017 12323 10243 1 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 11.388,75 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

29/12/2017. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2564 

Il 29/12/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1664 del 29/12/2017 con oggetto: 

LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DI STRADA 

DENOMINATO VIA COLLE RAZZI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA DSM. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1664 del 29/12/2017 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 29/12/2017.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


